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Shogeria
NIPT

QERAMIKA VLORA
K46316202F

Pasqyrat _Financiare

te Vitit 2011

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

47,361,165

46,409,331

Aktivet monetare

500,000

500,000

> Banka

500,000

500,000

> Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

44,919,319

44,919,319

> Kliente

Klient per tvsh

Debitore, Kreditore te tiere

Tatim mbi fitimin

355,866

355,866

Tvsh

44,563,453

44,563,453

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Viviviviv

v

Inventari

> Lendet e para

Inventan Imet

Punime ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

VivViviviv

Parapagesa per furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

~N[ojo

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

1,941,846

990,012

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

1,941,846

990,012

>

AKTIVET AFATGJATA

238,600,976

238,600,976

-

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

237,880,428

237,880,428

> Toka

> Ndertesa

>  Makinen dhe paisje

> Aktive Afatgjata ne proces

237,880,428

237,880,428

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

720,548

720,548

Kapitali aksioner i pa paguar

olalhie

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

285,962,141

285,010,307

ADMINISTRATORI
LEFTER SCGTA




QERAMIKA VLORA
K46316202F

Shogeria
NIPT

Pasqyrat _Financiare

te Vitit 2011

Ne Leke

Nr PASIVET DHE KAPITALI

Shenim

é Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

| PASIVET AFATSHKURTERA

285,155,972

284,204,138

-

Derivativet

2 |Huamarjet

0

0

> |Overdraftet bankare

> |Huamarrje afat shkuatra

3 [Huat dhe parapagimet

285,155,972

284,204,138

> _|Te pagushme ndaj furnitoreve

135,958,061

135,958,061

Te pagushme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

5,580

15,903

Detyrime tatimore per TAP-in

5,000

6,800

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e delyrime ndaj ortakeve

149,187,331

148,223,374

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Viviviviviviviviviyv

Parapagimet e arketuara

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 |Provizionet afatshkurtra

1] PASIVET AFATGJATA

1_|Huat afatgjata

==l

ojoi|e

> |Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> |Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

iGN

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (i)

285,166,972

284,204,138

1] KAPITALI

806,169

806,169

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

790,861

790,861

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

15,308

15,308

Rezervat e tjera

oINS INI=

Fitimet e pa shperndara

=
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

0

0

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+il)

285,962,141

285,010,307

STRATORI
LEFTER SOTA
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MIKA VLORA Sh ¥ K
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Shoqeria QERAMIKA VLORA
NIPT K46316202F

Ne Leke

Pasqyra_e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi | Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

WIN[—

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Shuma te ardhura

Materialet e konsumuara

Situacione punimesh nga te trete

ool

Kosto e punes

Sjojole|o

Pagat e personelit

== = =1 =)

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

o]

Amortizimet dhe zhvleresimet

Interesa te paguara

Shpenzime te tjera

Totall shpenzimeve ( shumat 4 -7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1-+2+/-3-8)

SISO

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 _Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Eltimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

=10 =1 =)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)
Shuma per tatim

Tatimi mbi fitimin 10 %

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

ADMINISTRATORI

coocococoCc




Shogeria : QERAMIKA VLORA SHPK
NIPT  :K46316202F

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.
Konvert
te
monedh

te huai

liPozicioni me 31 dhjetor 2010

790,861

15,308

Fitimi i pa
shpernda
re

Rezerva
te tjera

Shuma te
parashik
per

Totali

806,169

|[Efexi i ndryshimeve ne politikat kontabel

[Pozicioni i rregulluar

IFitimi neto i periudhes kontabel

{IDividentet e paguar / deklaruar

= Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore

= Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore

Il Transferime ne rezerva te tiera

|IEmetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivieresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

m_uoumomoa me 31 dhjetor 2011

790,861

15,308




Shogeria QERAMIKA VLORA

NIPT K46316202F

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-990,012

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

990,012

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketua

ra

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

500,000

500,000

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

500,000

500,000

ADMINISTRATORI

e ot b 02 SR
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SHOQERIA_GLERAMIKA VLOR A. SHPW Daté, 23 / 0% /2012

NIPTI K 4¢3\ G202 F

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Cletaw\'v.\(o\\l\oro... me NIPT M4CI\C202€ me administrator

Z/Zj. Leler Sote dhe aksionere: Le{ter Sota SO% “'\qrews\m\d Dervishal 12,5
) Georye Chawtzis 257  Avdion Beevishal 12,5,
1. Z/Zj pergindja e pjesemarTjes % .
2. Shogeria me NIPT perqindja e
pjesemarrjes /YU

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /
Z/Zj. (kontabél i miratuar ) me NIPT /
Shogeria My'\n o 11 M,,,"’ (studio kontabiliteti) me NIPT W4(S0 320¢ G -

Administratori i Shoqérisé

(emer ,mbiefner ,firme)




